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...از میان خبر ها
طرح سنجش نوآموزان از ۱۰ روز 

آینده آغاز می شود
دندان ۷۳ درصد کلاس اولی ها سالم نیست

دانش پور- رئیس سازمان آموزش 
و پرورش استثنایی کشور با اعلام 
آغاز طرح سنجش کلاس  اولی ها 
از 1۰ تا حداکثر 15 روز آینده اظهار 
کرد: هزینه سنجش برای هر نوآموز 
۲5 هزار تومان است و در مناطق 
عشایری ثبت نام به صورت رایگان انجام می شود . مجید 
قدمی همچنین با بیان این که دندان ۷۲.۷ درصد کلاس 
اولی ها سالم نیست ، افزود: 5 درصد کلاس اولی ها چاقی 
مفرط ، 1.5 درصد لاغری مفرط و ۴ دهم درصد کوتاهی قد 

شدید دارند.
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور روز گذشته 
در نشستی خبری اعلام کرد: طرح سنجش نوآموزان بدو ورود 
به دبستان از 1۰ تا 15 روز آینده آغاز می شود و به استان ها 
اجازه داده شده است با توجه به ظرفیت و شرایط، طرح را اجرا 
کنند. قدمی با بیان این که طرح سنجش تا پایان شهریورماه 
ادامه دارد، افزود: پیش بینی می کنیم یک میلیون و 5۰۰ 
هزار نوآموز بدو ورود به دبستان در طرح سنجش شرکت کنند.
وی خاطرنشان کرد: انجام ارزش یابی و سنجش سلامت، 
شرط ثبت نام است. والدین به مدرسه نزدیک محل سکونت 
خود مراجعه می کنند و ثبت نام اولیه را انجام می دهند و از 
آن طریق به نزدیک ترین پایگاه سنجش ارجاع می شوند، اگر 
والدین در تاریخ یاد شده مراجعه نکنند، جریمه ای برای آن ها 
منظور می شود. علاوه بر این، چنان چه کارت واکسیناسیون 
ناقص باشد ، والدین باید برای تکمیل آن اقدام کنند. به گفته 
وی سال گذشته واکسیناسیون ۳۲ درصد نوآموزان ناقص بود 

که به مراکز بهداشتی ارجاع شدند.
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی با بیان این که اگر 
همکاران ما مشکوک به مشکل بینایی، شنوایی، هوشی و... 
کودک باشند به صورت تخصصی او را دوباره ارزیابی می 
کنند، اظهار کرد: اگر در مرحله دوم نیز اختلالی تشخیص 
داده شود، در صورت وجود شرایط ویژه مانند اختلالات 
ذهنی به مدرسه استثنایی ارجاع می شوند و اگر دارای 
اختلال جسمی- حرکتی، بینایی، شنوایی و مانند آن باشند 
به انتخاب والدین می توانند در قالب طرح فراگیر به مدارس 
عادی وارد شوند. معاون وزیر آموزش  و پرورش ادامه داد: 
سال گذشته یک میلیون و 5۰۰ هزار دانش آموز کلاس اولی 
سنجش شدند که ۷۲ درصد سابقه آموزش  قبل از دبستان 
داشتند. وی ادامه داد: ۶ درصد کلاس اولی ها چپ دست 
هستند و واکسیناسیون ۶۸ درصد کامل بوده است؛ ضمن 
این که والدین ۲1.۸ درصد دانش آموزان نسبت فامیلی 
دارند. قدمی گفت: 5 درصد کلاس اولی ها یعنی ۷۴ هزار 
و ۴1۷ نفر چاقی مفرط و 1.5 درصد یعنی ۲۴ هزار و ۳۶5 
نفر لاغری مفرط و ۴ دهم درصد نیز یعنی حدود ۹ هزار نفر 
کوتاهی قد شدید دارند. دندان ۷۲.۷ درصد کلاس اولی ها 
سالم نیست ضمن آن که هزار و ۴۶۸ نفر دیرآموز شناسایی 
و هشت هزار و ۷۳۷ کلاس اولی به مدارس استثنایی و 
1۶۹5 نفر به سیستم آموزش تلفیقی ارجاع شدند. وی درباره 
دانش آموزان اوتیسم توضیح داد: اگر دانش آموز اوتیسم بدون 
مشکل هوش باشد به مدارس عادی ارجاع می شود و اگر 
مشکل کم هوشی داشته باشد، در مدارس استثنایی تحصیل 
می کند که هم اکنون ۲11۷ دانش آموز اوتیسمی در مدارس 

استثنایی داریم.
معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان این که متاسفانه در کشور 
با پدیده پنهان سازی فرزندان معلول توسط برخی خانواده ها 
روبه رو هستیم، اظهار کرد: معتقدیم آمار حضور دانش آموزان 

در مدارس استثنایی باید بیش از 1.5 برابر آمار فعلی باشد. 

...اخبار
مصرف دخانیات سالانه جان ۱۱ هزار 

ایرانی را می گیرد

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی آزاد، با اشاره 
به این که سالانه حدود 11 هزار نفر در ایران به دلیل 
مصرف دخانیات از بین می روند، بر ضرورت راه اندازی 
کلینیک های ترک سیگار تاکید کرد. به گزارش  مهر، 
دکتر رامین ابریشمی در آستانه برگزاری نهمین همایش 
ــازی بالینی ایران و هجدهمین کنگره آسیایی  داروس
داروسازی بالینی درباره استعمال دخانیات در کشور، 
ــران سالانه حدود 55 میلیارد نخ سیگار  گفت: در ای
مصرف می شود که علاوه بر هزینه های مستقیم، موجب 
صرف هزینه حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان برای درمان 
بیماری های ناشی از سیگار می شود. عضو کمیته علمی 
هجدهمین کنگره آسیایی داروسازی بالینی و نهمین 
همایش داروسازی بالینی ایران افزود: برابر آمار موجود، 
تخمین زده می شود سالانه 11 هزار نفر در ایران به دلیل 
مصرف دخانیات از بین می روند همچنین تخمین زده 

می شود حدود 11 درصد مردم ایران سیگاری هستند.
 وی ادامه داد: برابر آمار جهانی ۷۰ درصد مرگ های 
ناشی از سیگار در کشورهای در حال پیشرفت رخ می 
دهد و در دنیا سالانه پنج میلیون نفر به دلیل مصرف 
سیگار از بین می روند. ابریشمی گفت: علل مرگ ناشی 
از سیگار سرطان ریه، بیماری های انسدادی مزمن ریه 
همچون برونشیت مزمن و آمفیزم و بیماری های عروق 
ــازی  کرونر و سکته مغزی است. این متخصص داروس
بالینی افزود: سیگار کشیدن قابل پیشگیری ترین علت 
مرگ در دنیاست، همچنین سیگار آسیب به قسمت های 
مختلف بدن از جمله آسیب به چشم و آب مروارید را به 
همراه دارد و باعث ریزش مو، پیر شدن و چروک پوست، 
بیماری  لثه،  بیماری های  مغزی،  و  قلبی  سکته های 
های ریه، اختلالات جنسی در آقایان و خانم ها، پوکی 
استخوان و سرطان های مختلف اعم از معده، مثانه، 

کلیه، ریه، دهانه رحم و... می شود.

 پزشکی قانونی: همسرآزاری
 افزایش یافته است

رئیس سازمان پزشکی قانونی با اعلام افزایش 5.۸ 
درصدی مراجعات نزاع همسرآزاری در سال ۹۶ نسبت 
به سال ۹5، گفت: ۹۰ درصد مدعیان همسرآزاری 
را زنان و 1۰ درصد باقی مانده را مردان تشکیل می 
دهند. به گزارش ایرنا، احمد شجاعی درباره مهم 
ترین مراجعات به این سازمان افزود: در بیشتر نزاع 
های خانوادگی، معاینات در پزشکی قانونی مربوط به 
مدعیان همسرآزاری است و بیشتر مراجعه کنندگان 
برای معاینات این نوع نزاع را بانوان تشکیل می دهند. 
در سال 1۳۹5 آمار مراجعان همسرآزاری ۷۷ هزار و 
۲۸۰ نفر بود ) ۷۴ هزار و 1۸۰ زن و سه هزار و 1۰۰ 
مرد( و در سال 1۳۹۶ این آمار به ۸1 هزار و ۷۲۹ نفر 
رسید )۷۷ هزار و 5۹ زن و چهار هزار و ۶۷۰ زن(. وی 
گفت: ۹۰ درصد مدعیان همسرآزاری را زنان و 1۰ 
درصد باقی مانده را مردان تشکیل می دهند اما در 
کشور شاهد افزایش 5.۸ درصدی مراجعات نزاع 
همسرآزاری در سال ۹۶ نسبت به سال ۹5 بودیم؛ تا 
سال ۹5 فقط 5 درصد از مدعیان همسرآزاری را مردان 
تشکیل می دادند اما اکنون تعداد مدعیان مرد به رقم 

۷ درصد افزایش یافته است.

 تمدید  مهلت انتخاب رشته 
دوره های کارشناسی ارشد

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور،  از تمدید مهلت انتخاب رشته های تحصیلی آزمون ورودی دوره های کارشناسی ارشد 
ناپیوسته سال 1۳۹۷ دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی تا ساعت ۲۴ روز سه شنبه ۲۲ خرداد خبر داد. حسین توکلی گفت: تا ساعت 
1۲  شنبه 1۹ خرداد ۹۷ تعداد ۲1۰ هزارو 1۲۴ نفر از داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد انتخاب رشته کرده اند.

پلاستیک؛ زباله همیشگی

بشر امروز در دنیایی از انواع پلاستیک ها زندگی 
می کند. این پلاستیک ها در هر مکانی در دسترس 
این  از استفاده  ــراد، بعد  افـ از  هستند و بسیاری 
پلاستیک ها، آن ها را دور می اندازند؛ غافل از این 
که به زودی باید بهای سنگینی بپردازند. در این 
میان کیسه های نایلونی،از جدی ترین تهدیدات 
زیست محیطی محسوب می شوند که جان همه  
ــده از جمله انسان را تحت الشعاع  موجودات زن
قرار می دهند. )تصویر،  زباله های پلاستیکی در 

منطقه ای از دهلی نو هند را نشان می دهد.(

...دریچه

...دادگاه 
شکارچیان غیرمجاز حیوانات به 

احداث 5 فقره آبشخور محکوم شدند

افرادی که به اتهام شکار بدون مجوز حیوانات 
و جانوران وحشی حفاظت شده به شش ماه 
حبس محکوم شده بودند، در راستای اعمال 
ــداث پنج  مجازات های جایگزین حبس به اح
فقره آبشخور محکوم شدند. به گزارش فارس، 
در راستای اعمال مجازات های جایگزین حبس، 
متهمان به انجام خدمات عمومی رایگان به میزان 
۳۰۰ ساعت در اداره شاکی ، به احداث پنج فقره 
آبشخور در منطقه حفاظت شده ارسباران و دیزمار 
برای استفاده حیوانات جنگلی محکوم شدند و در 
صورت انجام ندادن مجازات تعیین شده، مجازات 

حبس در حق متهم اجرا خواهد شد. 

...دیوان عدالت 
لیزردرمانی توسط پزشکان عمومی 

ممنوع شد

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با رد تقاضای 
ابطال ممنوعیت انجام لیزردرمانی توسط پزشکان 
عمومی، رأی به ابقای این تصمیم وزارت بهداشت در 
خصوص انجام عمل یادشده به وسیله متخصصان 
پوست داد. به گزارش دیوان عدالت اداری، به دنبال 
شکایت از وزارت بهداشت و درخواست لغو اثر از 
تصمیم شماره ۴۲۶/۹۲ مورخ ۹۲.۳.1۰ درباره 
این که پزشکان عمومی نمی توانند لیزردرمانی 
انجام دهند، هیئت عمومی دیوان عدالت اداری 
پس از بحث و بررسی، رأی به ابقای این تصمیم داد؛ 
بنابراین ممنوعیت انجام عمل لیزردرمانی به وسیله 

پزشکان عمومی به قوت خود باقی خواهد ماند.

...پلیس 
جریمه 5۰ هزار تومانی برای استفاده  

از چراغ های نامتعارف

و  راهنمایی  پلیس  اطلاع رسانی  مرکز  رئیس 
رانندگی تهران بزرگ اعلام کرد: تغییر در میزان 
نور و رنگ استاندارد چراغ های وسیله نقلیه ، 
نقص فنی محسوب می شود و جریمه 5۰ هزار 
تومانی در پی خواهد داشت.سرهنگ شریفی 
گفت: رنگ چراغ های جلوی وسیله نقلیه سفید 
یا زرد و رنگ چراغ های عقب و ترمز باید قرمز 
باشد. همچنین رنگ چراغ کوچک پلاک عقب 
باید سفید و رنگ چراغ دنده عقب سفید یا زرد 
باشد. رنگ چراغ راهنما و چراغ خطر نیز باید 
درقسمت جلو زرد و در قسمت عقب وسیله نقلیه 

زرد یا قرمز باشد.

...پزشکی قانونی 
 متهم آزار دانش آموزان تست 

روان شناسی می دهد

گفت:  کشور  قانونی  پزشکی  سازمان  رئیس 
ــوزان در غرب تهران  ــش آمـ متهم تجاوز به دان
برای معاینات روان شناسی به پزشکی قانونی 
معرفی شده است. احمد شجاعی درباره آخرین 
ــوزان پسر  ــش آمـ وضعیت پرونده تجاوز به دان
مدرسه ای در غرب تهران به باشگاه خبرنگاران 
اظهار کرد: از مجموع هشت دانش آموزی که 
گفته می شود به آن ها تجاوز شده است، شش نفر 
به پزشکی قانونی مراجعه کرده اند. وی افزود: 
درخواستی برای معاینه جسمی دانش آموزان 
داده نشده و فقط درخواست معاینه روحی و روانی 

در گواهی پزشکی قانونی اعلام شده است. 

مهم ترین موارد خبر
رعایت شرط خانوار برای متقاضیان به عنوان یکی از صندوق های پنجگانه سازمان بیمه سلامت الزامی است

فرزند یا فرزندان زیر 1۸ سال متقاضی باید به صورت همزمان بیمه شوند

فرزندان بالای 1۸ سال خانواده می توانند به صورت انفرادی تحت پوشش بیمه قرار گیرند

کارکنان دولت به شرط ابطال دفاتر درمانی خود و اعضای خانواده در دوران مرخصی بدون حقوق، می توانند از این بیمه استفاده 
کنند

نوزاد در زمان بستری می تواند از بدو تولد به مدت یک ماه از دفترچه بیمه مادر استفاده کند

حق بیمه سرانه سالانه ۲۶۴ هزار تومان برای هر فرد است

 شرایط دریافت دفترچه 
بیمه درمان ایرانیان 

سرپرست اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
بیمه سلامت ایران، شرایط دریافت دفترچه بیمه درمان 
ایرانیان را تشریح کرد. محمد هاشمی با بیان این که تمام 
افراد بدون پوشش بیمه ای می توانند با پرداخت حق بیمه 
سرانه مصوب سالانه، برای پوشش بیمه درمانی خود و 
افراد تحت تکفل اقدام کنند، تصریح کرد: رعایت شرط 
خانوار برای متقاضیان بیمه درمان ایرانیان به عنوان یکی از 
صندوق های پنجگانه سازمان بیمه سلامت الزامی است و 
طبق ضوابط، فرد متقاضی متاهل و فرزند یا فرزندان زیر 1۸ 
سال او باید به طور همزمان بیمه شوند. به گزارش مهر، وی 
افزود: اگر سرپرست خانوار تحت پوشش دیگر سازمان های 
بیمه گر کشور باشد، باید افراد تحت تکفل به تبع سرپرست 
تحت پوشش بیمه قرار گیرند. وی  با اشاره به این موضوع 
که فرزندان بالای 1۸ سال خانواده می توانند به صورت 
انفرادی تحت پوشش بیمه قرار گیرند، اظهار کرد: این افراد 
به شرط تجرد در صندوق بیمه ایرانیان به صورت انفرادی 
بیمه می شوند و الزامی به بیمه کردن آن ها همراه سرپرست 
خانوار نیست.  هاشمی درباره کارکنان دولت خاطر نشان 
کرد: این افراد می توانند به شرط ابطال دفاتر درمانی خود 
و اعضای خانواده، در دوران مرخصی بدون حقوق از شرایط 
پوشش بیمه درمان ایرانیان و رعایت ضوابط آن بهره مند 
شوند. وی درباره شرایط پذیرش بستری بیمه شدگانی که 
در مدت زمان انتظار صدور دفترچه المثنی قرار دارند، گفت: 
چنان چه بیمه شده در این مدت به صورت اورژانسی نیاز به 
درمان بستری داشته باشد، می تواند با دریافت معرفی نامه 
بیمارستان جهت درمان به بیمارستان های طرف قرارداد 

برای دریافت خدمات بستری مراجعه کند. هاشمی  گفت: 
چنان چه والدین نوزاد دارای دفترچه بیمه ایرانیان باشند، 
هزینه بستری نوزاد در قالب همین صندوق و با پرداخت کل 
حق سرانه مصوب و بر اساس یکسان سازی با تاریخ اعتبار 
دفاتر درمانی والدین از سوی سرپرست خانوار و صدور 
معرفی نامه بیمارستانی قابل پرداخت خواهد بود. همچنین 
نوزاد در زمان بستری می تواند از بدو تولد به مدت یک ماه از 
دفترچه بیمه مادر استفاده کند. وی، مدارک مورد نیاز برای 
دریافت دفترچه بیمه را  اصل شناسنامه، کارت ملی تمام 
اعضای خانوار، فیش واریزی هزینه صدور دفترچه به ازای 
هر جلد 1۰۰۰ تومان و عکس ۴×۳ برای افراد بالای دو سال 
دانست و گفت: هنگام تعویض دفترچه علاوه بر مدارک فوق، 
ارائه دفترچه بیمه قبلی و اصل شناسنامه فرزندان بالای 
1۸ سال )پسر( و 15 سال )دختر( ضروری و همچنین ارائه 
فیش واریزی حق سرانه یک ساله الزامی است. هاشمی 
حق بیمه سرانه سالانه را ۲۶۴ هزار تومان برای هر فرد بیمه 

شده ذکر کرد.

هشدار درباره افزایش زندگی 
مجردی زنان

وجود۲ میلیون و ۸۰۰ هزار زن سرپرست خانوار در کشور

دانش پور- افزایش تعداد دختران مجرد یا زنانی که به 
دلایل مختلف تنها زندگی می کنند، نیازی به عدد و رقم 
ندارد. این روزها کمتر خانواده ای است که دغدغه تنها 
زندگی کردن زنان و دختران خود را نداشته باشد. البته 
شاید زندگی مجردی زنان به روالی عادی یا حتی شرایطی 
ایده آل برای آن ها تبدیل شده باشد، آن گونه که به نظر 
می رسد خود زنان و حتی دختران جوان نیز خواهان آن 
هستند. پروانه زن ۳5 ساله ای است که سه سال پیش از 
همسرش جدا شده است و اکنون به تنهایی زندگی می 
کند و البته از گفته هایش به خوبی می توان فهمید که از 
زندگی خود راضی است. او می گوید: همیشه زندگی 
متاهلی آرامش بخش نیست همان گونه که زندگی من 
و همسرم فقط برای دو سال رنگ آرامش را به خود دید و 
همسرم آن قدر شرایط را به من سخت کرد که تنها زندگی 
کردن را به تاهل ترجیح دادم . وی ادامه می دهد: شاید 
در گذشته تنها زندگی کردن زنان با ترس و دلهره و آسیب 
همراه بود ولی الان همه چیز به دست خود زن است و 
اگر واقعا بخواهی زندگی سالمی داشته باشی با مشکل 
روبه رو نمی شوی، به ویژه آن که متاسفانه این روزها 
حتی اگر متاهل هم باشی، در معرض آسیب هستی. 

فرزانه هم دختری دهه 
هفتادی است و اگر چه 
به نظر می رسد که باید 
به آینده و ازدواج فکر کند 
اما نگاهش به این موضوع 

به گفته خودش به شیوه دهه هفتادی هاست. می گوید: 
ازدواج برای من و بعضی دوستانم، رها شدن از خانه پدری 
است. دلم می خواهد مجردی زندگی کنم اما اجازه آن را 
ندارم بنابراین فکر می کنم بهترین راه این است که با اولین 
موقعیت که مورد تایید خانواده است ازدواج کنم و بعدا اگر 
به او علاقه مند نشدم، جدا شوم و تنها زندگی کنم. او تاکید 
می کند که برایش راه دیگری جز این باقی نمانده است. به 
نظر می رسد تغییر شیوه های زندگی و حتی تغییر نگرش 

برخی دختران و زنان به زندگی مجردی و البته آسیب های 
آشکار یا حتی پنهان این نوع زندگی، زنگ هشدار را برای 
مسئولانی که سکان مسائل اجتماعی را در دست دارند، 
به صدا درآورده است. یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی 
مجلس دراین باره معتقد است که آسیب های اجتماعی 
ناشی از زندگی مجردی در حال افزایش است . به گزارش 
مهر، سلمان خدادادی با بیان این که بر اساس آمارهای 
موجود زندگی تجردی در میان زنان کشور افزایش یافته 
است، گفت: علاوه بر این سن ازدواج نیز در حال افزایش 
است؛ متاسفانه تمایل جوانان به تنها زیستی و افزایش 
سن ازدواج، جمعیت کشور را به سمت پیری سوق داده 
و از سویی در ۲1 استان کشور 
ــای تک  ــواده ه ــان جمعیت خ
فرزندی بیشتر از خانواده های 
دو فرزندی است. وی افزود: 
زندگی  به  تشویق  متاسفانه 
مجردی و تنهازیستی در میان خانواده های متدین و 
مذهبی نیز دیده می شود. خدادادی با اشاره به وجود 
دو میلیون و ۸۰۰ هزار زن سرپرست خانوار در کشور، 
گفت: این زنان به دلیل فوت همسر یا طلاق تنها زندگی 
می کنند؛ در واقع سالانه 1۷ هزار نفر، در سنین ۲5 تا 
۳۲ سالگی جان خود را در تصادفات رانندگی از دست 
می دهند و با فوت این 1۷ هزار نفر زندگی زنان و فرزندان 

زیادی تحت تاثیر قرار می گیرد.

خدادادی :تشویق به زندگی 
مجردی و تنهازیستی در 

میان خانواده های متدین و 
مذهبی نیز دیده می شود


